
Studentky si na cestu do Mongolska
vydělávají prodejem svých obrazů

Compiled Apr 1, 2019 9:36:01 PM by Document Globe ®   1

Studentky si na cestu do Mongolska vydělávají prodejem
svých obrazů
Až do 1. června trvá v pražské kavárně Velryba výstava obrazů, jejichž prodejem si chtějí tři studentky Univerzity Karlovy
vydělat na cestu do Mongolska, kde plánují pod vedením malířky Nadii Verner znovu tvořit. Všechny obrazy vznikly
během výpravy do sibiřské tajgy, kam podnikly dívky cestu za inspirací vloni.
Terezu Liškovou, absolventku FHS UK a nyní studentku oboru nová média na FF UK, Sáru Pokornou a Kamilu Petrů,
studentky bakalářského programu na FHS UK, spojuje víc než jen zápis na společnou univerzitu. Všechny navštěvují
výtvarný ArtIn ateliér. Vloni se rozhodli frekventanti kurzu odjet malovat na dva týdny do sibiřské stepi a následně do
tajgy na řece Maně, letos by chtěli poznávat Mongolsko. Kromě Terezy, Sáry a Kamily skupinu doplní ještě pedagožka
Nadia Verner a návštěvnice ateliéru Anna Šopová. 
„Do Mongolska bychom rády vyjely na tři týdny v srpnu. Letenky ale zatím nemáme, jelikož sháníme peníze,“ říká
Tereza Lišková. Finance chtějí studentky získat prodejem obrazů ze Sibiře a pořádáním doprovodných aktivit. Vloni
měly cestování o něco jednodušší, protože se jim povedlo získat podporu od grantové agentury EU Mládež v akci.



Compiled Apr 1, 2019 9:36:01 PM by Document Globe ®   2

Další výstavy:
Kávovarna (vernisáž 23. června 2013)
Jiný kafe (vernisáž 30. června 2013)
Galerie Jagellonská (červenec 2013)


